
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

V • *' РЕШЕНИЕ 
(двадцать четвертой сессии пятого-созыва)

18.04.2018 № 94

Об утверждении Квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской 
области от 30.10.2007г. № 157-03 «О муниципальной службе в 
Новосибирской области», Совет депутатов Усть-Каменского Тогучинского 
района Новосибирской области

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей 
муниципальной службы в администрации Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области, согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органа местного самоуправления «Усть-Каменский Вестник» и на 
официальном сайте администрации Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Председатель Совета депутатов
Усть-Каменского сельсовета Усть-Каменского сельсовета

с. Усть-Каменка

РЕШИЛ:

нскога района 
Шигской области

Л.Г.Сысоева



ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов 
Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинекого района 
Новосибирской области 

18.04.2018 г. № 94

Квалификационные требования 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации Усть- 

Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В число квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы (далее -  квалификационные требования) входят 
требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 
службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, 
необходимым для исполнения должностных обязанностей. 
Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп 
должностей муниципальной службы.
1. Квалификационными требованиями к уровню профессионал ьного 
образования для замещения должностей муниципальной службы являются:
1) для ведущей группы должностей - наличие высшего образования;
2) для старшей и младшей группы должностей - наличие 
профессионального образования.
2. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимому 
для замещения должностей муниципальной службы, являются:
1) для ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной 
службы - без предъявления требований к стажу.


